КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2025                                                                                                   № 1303-п

Об утверждении перечня и тарифов (цен) на услуги, оказываемые населению

и организациям муниципальным бюджетным учреждением «Центр

молодежной политики и туризма города Белово»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Беловского

городского округа от 28 октября 2021 года № 41/227-н «Об утверждении

Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями

Беловского городского округа» Администрация Беловского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень и тарифы (цены) на услуги,

оказываемые населению и организациям муниципальным бюджетным

учреждением «Центр молодежной политики и туризма города Белово»,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Беловского городского округа от 7 апреля 2021 года № 921-п

«Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые населению и

организациям, финансируемым за счет средств городского бюджета,

2

муниципальным бюджетным учреждением «Центр молодежной политики и

туризма города Белово».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно–телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа

Г.В. Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа                                          С.И. Алексеев

3

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 16.04.2025  № 1303-п

Перечень и тарифы (цены)

на услуги, оказываемые населению и организациям муниципальным

бюджетным учреждением

«Центр молодежной политики и туризма города Белово»

№

п/

п

Наименование услуг
Единица

измерения

Стоимость услуг, (рублей)

Трудос

пособн

ое

населе

ние

Несовершен

нолетние,

студенты

средних и

высших

учебных

заведений

Пенсио

неры

1 2 3 4 5 6

Услуги психологического консультирования

1

Составление индивидуальной

психологической характеристики для

предоставления по месту требования

1 человек 500 - 250

2

Проведение социально-

психологических тренингов*
1 час 720

3

Профессиональная ориентация

граждан в целях выбора сферы

деятельности (профессии),

трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и

получения дополнительного

профессионального образования

1 человек 330

4 Семейное консультирование 1 час 650 - 320

5

Индивидуальные занятия  по

заявленной теме

(проведение занятий,  семинаров в

области психологии, проведение

коммуникативных тренингов,

занятия по проектной грамотности)

1 час 390

Услуги по организации и проведению мероприятий

6

Разработка тематических сценариев

мероприятий

1 час

каждый

последую

щий час

продления

продолжит

ельности

сценария

2 350

1 000

4

1 2 3 4

7

Организация профильных смен

(заезды выходного дня для детей с

развлекательной

программой/образовательные

конференции и др.)*

1 человек/

сутки

  3 290

8
Организация досуга с

предоставлением настольных игр
1 час        130

9

Услуга по сопровождению

туристического

маршрута/составление экскурсии

1 час 650 320 320

10

Организация и проведение

развлекательных/интерактивных

программ для детей и молодежи*

1 час 6 500

11

Разработка интеллектуально-

развлекательной командной игры

«Квиз»

1 час 8 150

12

Работа ведущего (официально-

деловые встречи, бриффинги,

развлекательные и командные игры,

спортивные мероприятия)*

1 час 4 000

Оказание прочих услуг

13
Предоставление сценических

декораций

1

элемент/с

утки

2 000

14

Предоставление готовых элементов

фотозоны

1

элемент/с

утки

1 100

15

Предоставление мультимедийного

оборудования:

-проектор

- проектор с экраном

1 час
1 900

2 600

16

Печать на принтере:

- черно-белая односторонняя (до 25%

заливки) формата страницы А4

- цветная односторонняя (до 25%

заливки) формата страницы А4

- цветная односторонняя (до 50%

заливки) формата страницы А4

- цветная односторонняя (до 100%

заливки) формата

страницы А4

1

страница

13

26

52

79

17

Ксерокопирование материалов

заказчика: - формат страниц А4,

черно- белая односторонняя

1

страница

13

18

Ламинирование страницы формата  А4

1

страница
90

19

Брошюрование:

Пластиковая пружина

от 10

страниц

100

150

5

Металлическая пружина

20
Сканирование документа

- формат страниц А4

1

страница
30

21

Отправка скана документов на

электронную почту по

предоставлению заказчика

1

документ
40

22
Изготовление тематической фотозоны

(из материалов заказчика)
1 элемент 7 000

Примечание:

Детям из многодетных и малообеспеченных семей, детям, оставшихся без

попечения родителей или находящихся в социально опасном положении; детям-

сиротам, а также гражданам, имеющим инвалидность, все услуги предоставляются

БЕСПЛАТНО, при предъявлении подтверждающих документов (с возможностью

идентификации посетителя).

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации; гражданам, проходящим военную службу в

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или гражданам,

находящимся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте

6 статьи 1 Федерального закона «Об обороне», при условии их участия в

специальной военной операции; гражданам, заключившим контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации; супругам участников специальной военной

операции; детям, в том числе находящимся под опекой (попечительством),

пасынкам, падчерицам участников специальной военной операции; родителям

участников специальной военной операции все услуги предоставляются

БЕСПЛАТНО на основании сведений, полученных при предъявлении

подтверждающих документов, предоставленных Военным комиссариатом городов

Белово, Гурьевск, Беловского района Кемеровской области – Кузбасса, а также в

результате межведомственного взаимодействия  (при появлении технической

возможности (программного обеспечения), с возможностью идентификации

посетителя и установления его родства с участником специальной военной

операции)).

* Услуга предоставляется для организаций, предприятий и

самоорганизованных групп населения.

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа                                                             Г.В. Овчинникова